РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

Председатель городского Совета
народных деrгутатов

2о19 г, ryипп (Бенд, тип, (полиФафиФ,. з. 422. а 1000,

придн lCTPoBcbKA молдАвськА
рЕспуБлll(A

БЕндЕрськА MlcbкA
рАм нАродних дЕпутАтlв

приднЕстровсl(Aя молдАвсl(Aяl рЕспуБликА
БЕндЕрский городской соввт нАродных дЕпутАтов

РЕшЕНИЕ Ng 20

41 сессия 2б созыва 08 июня 2023 r.

г. Бендеры

о внесении изменений в Решение Ns 44
от |4.02.2023 г. 38 сессии 26 созыва
<О Программе развития дорожной отрасли
по автомобильным дорогам общего пользования,
находящимся в муниципаJIькой собственности
г. Бендеры, за счет субсилий из,Щорожного фонда ПМР
на 2023 год>

В соответствии с подtryнкгом 1) статьи 9, подгryнктом 12) статьи 19 Закона

Прилнестровской Молдавской Ресгryблики от 05.11.1994г. <Об органа< местнОЙ

власти, местного саIuоупраыIения и государственной администрации
в Приднестровской Молдавской Ресrryблике) (СЗМР 94-4) в действующей редаКциИ,

рассмоцев обратцение государственной администрации г. Бендеры
J,lb 01_2014130 от 05.06.2023 г., уrштывая рекомендации постоянной деггугатской
комиссии по транспорту и связи, ценам и тарифам жилищно-коммУНаJIЬнОГО

хозяйства, повышению эффекгивности деятельности коммунаJIьных слУжб И

муниципttльньf,х организаций,-

1. Внести в Решение Jrlb 44 от 14.02.202з г. 38 сессии 26 созыва

<О Программе ра:lвития дорожной отрасли по aвтомобильным дорогам общего
пользования, нд>(одящимся в муниципальной собственности г. Бендеры, за счет

субсидий из ,Щорожного фонда IIмР на 202з год) с изменением, внесённыМ

Решением М 40 от 06.04.2023 г. З9 сессии 2б созывц следующие изменения:

а) в rryнкге 1 Решения словесно-цифровое обозначение <<24 095 340 (двадцать

четыре миJIлиона девяносто IIять тысяч циста сорок)> заN{енить словесно-

цифровыМ обозначеНием <25 442006 (двадцать пять миJIлионов четыреста сорок

две тысячи шесть)>;

б) Приложение к Решеншо изложить в новой редакции согласно Приложениrо

к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со ДЕя, следующего за днем

официального огryбликования.

З. КоrrгрОль за выполнеНием настОящего Решения возложить на постоян}гyIо

депутатсrýую комиссию по танспорту и связи, ценам и тарифам

жиJIищно-коммунального хозяйства, повышению эффекгивности деятельности

коммунапьньIх сrryжб и муниципаJIьных организаций (Тарасов О,Ю,),

*L
-'Ю.И.Кара

Приложение
к Решенrдо Ns 202З г.

созыва
о с

п

"прогрАммА
развития дорожной отрасли по автомобильным

*_г

ц 1{r €t
общего пользования, нt}ходящимся в ýo!'i

t

собственности г.Бендеры, за счет субсидий из ДорожЕого фонда
на 2023 год"

Наименование статей затрат и

объектов
Утверrкденная

Программа
изменение
Программы

уточненная
Программа

Объем

работ,
кв.м.

Сумма,

руб.

Умень-
шение, руб.

Уве.лIи-

чение, руб.

Объем

работ,
кв.м.

Супtма,

руб.

ДОХО.ЩI всего, в том чпсле: 24 095 340 657 277 2 003 943 25 442 006
l Субсидии ресrryбликанского

бюджета на исполнение программ

рщвития дорожной отасли 24 095 з40 657 27,7 2з 4з8 06з
2 Остаток субсидий республиканского

бюддсга на счете местного бюджета
по состоянию на 1.01.2023 г. 588 79l 588 79l

J Субсилии из республиканского
бюджета на расходы по оплате

элекгрической энергии на освещение
автомобшIьных дорог общего
пользования l 4l5 l52 1 4l5 l52

PACXOJЩ всего, в том чиспе: 24 095 340 l б00 000 2 946 666 25 442 006

1 СТРОИТЕJIЬСТВО
(рЕконструшц.Iа
АВТОДОРОГ 0 0 0 0 0

а)

2 КАIIИТЛJIЬШЙ РЕМОНТ
лвтодорог 1 100 12281 зl7 1 б00 000 1 600 000 0 12z87 зl7

2.1
Капптальный ремонт дорог: l 100 |2287 3|7 1 б00 000 1 б00 000 0 12287 зl7

а) ул. Крянгэ (2-й этап - завершение

работ) l56 025 156 025

б) Перекресток дорог ул.
Протягайловская - ул. Главана l 100 910 555 910 555

в) ул. Советская от автовокзalла до ул.
Гагарина 3 000 000 3 000 000

г) рЕзЕрв 0 0

д) ул.Т.Крщок от ул. Котовского в

сторону ул. Колодезная
(Примеч.весь у{асток ул.Котовского-
ул.Инryстри:lльнм - 8 602 м2)

| 590 7з,7 l 590 737

и) ул. Т. Кручок от ул. Колодезнм до
ул. ИндустриальнаrI 0

е) УЛ. Т. Kpl"to1 - разворотнбI
площадка 0

ж) ул. Инлустриапьн.и от ул. 40 лет
МССР до хс/д переезда 0

Qii!ryешло
1\\Ф202з г.

ffi Рфозыва

Наименование статей затрат и

объ€rстов
Утверх(денная

Программа
изменение
Программы

уточненная
Программа

ул. Ин,ryстриальная от ЗАО "БМК"
(ул.Индустриальная, 35) ло пер.

КицканскI{й (цри условии
выполненля работ по р-ту ливн. к-

щпа в р-не БМК) 0

и) ул. Космонавтов
l 765 000 l 765 000

к) ул. Ленинградская l 765 000 1 765 000

л) ул. Ленина с. Гыска (от ул.Ленина
278 до погранrrчного поста ПМР) 0

м) ул. Ткаченко от ул. Кавриаго ло ул
Первомайская ( устройство
гlлиточного покрытия) -l800M2 0

н) ул. Молдавская от ул. Шевченко до

ул. Ткаченко ( устройство
шlIпочного покрытия) - б65 м2 0

о) ул. Е. Букова 0

п) ул. колодезнм 0

р) ул. Чехова l б00 000 l 600 000 0

с) ул. Кошевого l 500 000 l 500 000

т) ул. Киевская на участке от

ул. Б. Восстания ло ул. Тургенева 0 1 600 000 l 600 000

2.z Капrrтальный peMorrT

шскусствешных дорожяых 0 0 0 0 0

а)

3 СРЕДIИIiРЕМОЕТ
лвтодорог 0 0 0 0 0 0

а) рЕзЕрв 0 0

б) Средний ремоtrг дорог с . Гиска 0

в) Средний ремонг дорог с.

Протягайловка 0

ул. Московскм от ул. Ак.Федорова

до ул.
0

д) ул. Капинина от ул. Тираспольская

до ул.Гагарина
0

е) ул. Калинина от ул. Гагарина до ул.
Лазо 0

ж)
у омсомольская от ул.
Коммунистическая до ул. 0

з) ул. Коммунистrтческая от ул. Победы

до ул. космонавтов 0

н) ул. Киевская 0

к) ул. Первомайская от ул. Шестакова

. Садовая 2З0 м2 0

л) ул. Садовая от ул. Комсомольскшl до

IIАК Ns5 0

м) ул, Калинина от ул. Горького до ул
0

н) Jl. к. 0

о) глядковская 0

п) . 40 лет Победы 0

4.

СОДЕРЖАНИЕ И ТЕКУЩШi
рЕмонт орог 2 5б4 708 0 200 587 0 2 765 295

а) (ямочвый) ремонт дорог
l 554 708 l42l81 1 б96 895

г)

(IIоиложение Ns 1)

l,

I

]! г

l

Наимевовапце статей затрат и
объектов

Утвер]lценная
Программа

изменение
Прогрlммы

уточненная
Программа

б) зимЕее содержание дорог 200 000 200 000
в) профилирование дорог (IIрrr.ложение

J.(9 2) 500 000 58 400 558 400

г) ремонт швов и трещин дорожны)(
покрытий 180 000 l80 000

д) замена и восстановление дорожных
бордюров 0 0

е) текущий ремонт и обслуживание
искусственных дорожных
соор}r(ений l00 000 l00 000

ж) мелкlй (восстановительный) ремонг
тротуаров з0 000 30 000

5.

РЕКОНСТРУКIЩЯ,РЕМОНТ
ИСОДЕРЖАНИЕ
ЛИВНЕВОЙ КАНАJIИЗАIЦIII 2 124 000 0 0 0 2 lz4 000

а) реконструкция ливневой
канirлизации по ул. Индlстриальная в

районе ЗАО "Бендерский
мясокомбинат'l 1 624 000 l б24 000

б) содержание и текущий ремонт
лtвневой канализации 500 000 500 000

в) устройство системы отвода лианевых
вод с ул. Мунтяна на ул.
гербовецкую в с. Протягайловка 0 0 0

6. РЕЗЕРВ НА ЛИКВИДАIЦ{Ю
ABAPIdц{ьD( ситуАIIцЙ 50 000 50 000 l00 000

7 ОБУСТРОЙСТВО ДОРОГ,
ОБЕСIIЕIIЕНИЕ
БЕЗОIIАСНОСТИ
ДОРОЖНОГОДВIDКЕНИЯ 1 070 000 0 50 000 0 l l20 000

7.1. Замепа п ;rстаповка
светофорных объекгов: 0 0 0 0 0

установка светофорного объекта по

ул. Гагарина - ул. Котовского (с

кнопкой) 0

б) замена свеюфорною объекга на
новое со звуковым оповещением -

перекресток ул.Сророва-ул.Лазо
(36З т.п.) 0

в) замена светофорного объекга на

новое со звуковым оповещением -

перекресток ул.суворова-ул.ленина
0

г) замена светофорного объекrа на

перекрестке ул.Коммунисти.Iескiul-
ул.Лазо (перенос оборудования с
пепекпестка чл.Счвооова-чл.Лщо) 0

д) замена светофорного объекга по ул.
панлна 0

е) замена светофорного объекта по ул.
CyBoDoBa - ул. rIервомайская 0

ж) замена светофорного объекга по

ул.Коммунистическая -

Комсомольскм 0

7.2. обеспечевпе безопдсностп
дороя(вого двп?кешшя: 1 070 000 0 50 000 0 1 120 000

а)

I

Утверяценная
Программа

изменение
Программы

уточценная
Программа

Наименование статей затрат и
объекгов

l20 000

а) содержание и ремонт
светофорных объ€ктов l20 000

з50 000 30 000 380 000

б) установка и замена дорожных
знаков

20 000 620 000в) дорожная разметка 600 000

2l4 552 0 1415 152

8 ОIIЛАТА ПОТРЕБJIЕННОЙ
ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ IIЛ
ОСВЕЩЕНИЕ
АВТОМОБИJЬНЬD(ДОРОГ 1 200 600 0

l 200 600 2l4 552 l 415 l52

оплата потребленной
элекгроэнергии на освещение
автомобильных дорог

0 0б) рЕзЕрв
138 204 300 000IIРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ lбl796

99 00099 000

10. ИНВЕНТАРИЗАIЦIЯ
АВТОДОРОГ (УJIIЩ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВЛНИЯ
1\{уншцпIАльноЙ
СОБСТВЕННОСТИ

1 918 3501 918 350

11. рЕмонт
ВЕУТРИДОРОВЫХ
(BIrутриквАртАJIьньDс)
ТЕРРИТОРLЙ
(IIрвложепие Jtl} 3)

0 0 2 200 0002 200 000 0

12. рЕмонти
РЕКОНСТРУШЦЯ
тротулров

29 00029 000

а) ул, Суворова на )лrастке от ул.
Ленина до ул. Лазо (нечотная

стOрона) (2-й этап - завершение

работ)

1 400 000l 400 000
б) ул. Советская от автовокзi}ла до

ул. Гагарина

71 00071 000

в)
Устройство троryарного
покрьпия в местах расположения
пешеходньж переходов

400 000400 000

г) ул. Суворова от ул.
Тираспольская до пяепроводq

ул. Панина от rrутепровода до
памятника Русской Славы

300 000з00 000д) ул, Ечина

00
13. ОБУСТРОЙСТВО МЕ,СТ

стоянок,IIAPKOBoK
а)

зl9 569з19 569

l4. Кредпторская задолженность
за 2022 год

793 323693 323l00 00015 рЕзЕрв

t lII
rlI

lII пII

I

I пII lf пII IIrl Iп

а)

9.

I|M

Текущий (ямочный) ремонт дорог

ся

1.or1'

(

qц lJ
in }

t1

к "I.1рограммс развития
;tорtrгам об

lt Myll}ltlиtliulbнotj собстве

\i;_,__,-|il -

уточненная

Редакчия

Утверл<ден ная редакция
(Решение-Nч 40 от

06,04.202j г. 39 сессия

26 созыва)

руб м2 рубм2

Ns

п/п
Наименование улиц

4Jl 2

l2 7 800l2 7 800ул. Сувороваl

l80 l17000 l20 78 0002 ул.Т.Кручок
65 42 25045 29 2503 ул, Котовского

6 3 9006 3 900ул. Энгельса4
l0 6 500l0 6 500ул.Ермакова5

50 32 500 50 32 5006 ул. Ленинградская
50 32 500112 72 800ул. 40 лет Победы7

з5 22 750 358 ул. Курило
бl 750 65 42 z50959 ул. Космонавтов

l20 78 000280 l 82 000l0
l4 950 2з I4 9502зул. КоммунистическаЯll

J l 950аJ l 950l2 ул. Побелы
58 50090 58.500 90lз ул. Индустриалъная

30 l9 500з0 l9 500l4 ул. Тимирязева
l 35 200Ilз 7з 450 208l5 ул. Лазо

8 450 1з 8 450lзул. Протягайловскаяlб
50 32 50079 5l з50|7 ул. Главная -с. Протягайловка

52 000l20 78 000 80l8 ул. Гербовецкая с. Ilротягайловка
з9 000 40 26 00060l9 л. Совхозная с. П отя r,аиловка

6 500l0 6 500 l020 ул. Молодежная с. Протягайловка
60 39 00070 45 50021

з 2505 з 250 5ул, 50 лет ВЛКСМ22
84 500 90 58 500l302з л: Пионе

20 lз 00026 00024 ул. ИнтеРнационал истов
45 29 25045 29 25025 ул, П.Морозова

l20 250225 |46 250 l85ул, Железнодороrкная26
25 lб 25025 lб 25027 ул. Главана

l 07 250l 07 250 l65l6528
33 2l 450JJ 21 45029 л. Бельцкая
75 48 75055ул. Калинина30

35 75026 000 5540зl л. Комсомольская
49 зl 85049 зl 850эZ л. Московская

l00 65 000l00 65 000ул. Лермонтовазз
00з4 Технический надзор;

р

22 750

ул. Старого

40.

ул. l2 Октября

:i5 750

35 lqэgрр. 28 508 0
зб улJекрасова 0 40 26 000

з7 0 0 ,l79 l Iб 095
зв ул. Тираспольскqя 0 0 20 |3 000
39 ул. Первомайская 0 30 I9500
40 ул. Ткаченко 0 0 40 26 000
41 ул. Мира с. Гиска 0 0 20 lз 000
42 ул. Главана с. Гиска 0 0 30 l9 500
4з ул. Советская 0 0 40 26 000
44 ул. Петровского 0 40 ,26 000
45 ул. Ак.Федорова 0 50 32 500
46 ул. Титова 0 30 l9500
4i ул. Пуtлкина 0 45 29 250
48 ул. Асаке 0 0 20 lз 000
,49

ул. Садовая 0 40 26 000

Итого: 2 348 I 554 708 2 бll 1 696 895

0

0

0

0

0'0

0

ск
д

K "ll ойо,lрасли
по авr,llлtобилt,tlым Illt4мся

в пtуп lt t-lll ttttльttой и.l,t,J

I

l
гlмрF {
t,o,rt"iщ

о 19

Профилирование дорог

Ns

п/п
наименование объекта

Утвержденная редакция
(Решение Ns 40 от 06,04.2023

г. З9 сессия 26 созыва)

уточненная

редакция

Плошадь,м2
Сумма,

руб.
Площадь,м2

Сумма,

руб.

l пер. Некрасова 24l l 58 828 24ll 58 828

2 ул. Мира с. Гиска 2260 55 l44 2260 55 l44

з ул. Госпитальная с. Гиска 36l 3 88 l57 зб lз 88 l57

4 ул. Октябрьская, ул. Толбухина 27 55 67 222 2,155 61 222

5 ул. Санаторная (без лобqцд9о,пr) 52lб 40 998 52lб 40 998

6 ул 50 лет Победы (без лобавления) 214| lб 828 214l lб 828

1

2520 бl 488 2520 бl 488

8

200 4 8в0 200 4 880

9 ул. А. Руссо с. Г[ротягайловка l 89.8 463ll l89tt 46зll
l0 Технический надзор 0 0

ll Резерв: 60 l44 0

|2 Проезл от ул.. Ленинградская к ПАК N9 8,

Np 12 2465 60 l44

lз ул. Славянская 2:i9з 58 400

Итого: 2J 0l4 500 000 2,7 872 558 400

U-

1ItIо
ц А

о
о
кБ
Аск

l,* и,l t-l

иеJф3
кП и

и
гý

о

L|"-

ц
ш
d

D
,I

дорогам
общего

,за
ьной
счет
идиЙ

в

Y+

дd субс
из [орожного фонла ПМР на 2023

год

Ремонт внутридвбровы х (внутри квартал ьнь, х) территорий

.}l!

п/п
}.,lb округа наименование объекта

УтвержДенная

редакция
(Решение'Nч 40
от 06:04.2023 г.

39 сессип 26
созы ва')

уточн_енная

редакция

Сумма,

руо.

Сумма,

руб.

l l Обустройство пешехадной зоны от ул. 40 лет
Победы,32 до ул. 40 лет Победы, 37, 39 70 000 7l 050

2 2

70 000 7l 050

з ул.40 лет Победы, l0-14 70 000 7l 050

4 4 ул, 40 лет Победы,4 70 000 , 7l 050

5
ул. Ермакова, l6, ул. КиШиневская. l l3. l l5 70 000 7l 050

6 6 ул. З.Космод9мьянск ой, 47 -49 70 000 71 050

7 Внутридворовой проезд цо ул.'Кишиневская,
3З, проезл от ул. Кишиневская, З9 ло ул. l2
Октября 70 000 7l 050

8 8 Замощение пешеходного участка от ул
Интерначионалис,гов к домам по ул. П,

Морозова, 15 - I7 70 000 7| 050

9 9 ул. 50 лет ВЛКСМ, 7'lА" (покры,гие ll;tит,кой

тротуара и ямочный ремонт внутридворовой
террйтории), ул. П,Морозова,4 (ямочный

ремонт напротив б подъезда)

70 000 7l 050

10 l0 Средний ремонт IIроезда вдоль )килых домов
по ул. Пионерская,3.5.7. двор дома по ул.
Пионерская,5 70 000 7l 050

1l ll ул. Коммунистическая, |9 l, l95, ул. Ечина, 10

70 000 7l 050

12 |2
70 000 7l 050

1з lз ул. Побельц2,2а, ул. Коммунисl,ическая, 205,

ул. Космонавтов, 7 70 000 7l 050

3

5

14

70 000 7l 050

15 l5
70 000 7l 050

16 16 ул. Чайковского, З, ул. Киевская.8 70 000 7l 050

|7 |7 ул. Кирова,67 укладка плиткой гIJIощадки

напротив 4 подъезда, ул.,Кирова, 34 - ямочный

ремонт дворовои территории 70 000 7l 050

18

70 000 7l 050

19 19 ул. Ленина, 20 ремонт дворовой территории 70 000 7l 050

20 ул. Суворова, 5 ремонт дворовой территории
70 000 7l 050

21 м-н Северный проезд ме)lцу домами 5 и 7 , За

и 5, м-н Северный тротуар отдома 1 до Зl,
завершение проезда к'парковке возле дома Ns

З l м-н Северный 70 000 7l 050

22 22 ул. Комсомо-гlьская, 2 l 70 000 7l 050

2з
70 0,00 7l 050

24 24 цроход между пер. 28 Июня и ул. Мира.
тротуар от проездадома ул. Т. Кручок, 35 до
автобусной остановки и о,1] автобусной
остановки до проезда мех(ду l1одъездами этого

дома 70 000 7l 050

25 25
70 000 7l 050

26 26

70 000 7l 050

27 27 Внутрилворовые проезды по ул. Тимирязева.
24,26,26 "A",28,Z8 "А",30 (ям), ул.8 Марта,

l0, l2 (ям), проезд от ул.Тимирязева между

домами 28, 30 до ул. 8 Марта, 10 (ям), ул.
Крупская, 1 (ям), Тимирязева,26а - угоJI
сквера ТиЙирязевский

70 _000 7l 050

28 технический надзор 0 0

29 Резерв 28 350

Итого: 1 9.18 350 1 918 350

14

l8

20

2l

0